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Services d’échanges de données informatisées (EDI) 
1 - EdiWeb (8)

Droit d’accès, mise à disposition du relevé journalier 
d’opération, transmission et validation de fichier d’ordre
- avec signature performance
- avec ma signature EDI 

33,50 €/mois
41,15 €/mois

2 - EBICS T et TS

Forfait mensuel EBICS  
(transmission et validation de fichiers d’ordres, relevés d’opérations)

- EBICS T / TS 61,80 €/mois

(8) Coût de la transmission hors coût de traitement de l’opération.

 Moyens et opérations de paiement
Espèces

Retrait d’espèces en agence GRATUIT

Remise et comptage d’espèces

* Toutes les remises d’un montant inférieur ou égal à 5,00€ seront 
facturées de deux euros en supplément de la tarification standard.

Réservation de valeurs auprès  
du transporteur de fonds

1 franchise/semestre 
 puis 5,00 €/réservation

Écart de comptage
1 franchise/trimestre  

puis 5,00 €/écart

Blocage Automate de Remise d’Espèces (ARE) 310,50 €

Chèque
Chéquier souche haute (classique) GRATUIT

Chéquier souche à gauche - talon correspondance 6,75 €

Carnet de remises de chèques personnalisées 4,00 €

Mise à disposition du chéquier en agence GRATUIT 

Bon à savoir !
Avec ses applications PAIEMENT MOBILE et MA BANQUE, 
le Crédit Agricole vous propose un concentré de services :
   -  Consultation de vos comptes, passage d’ordres de bourse.
   -  Simulation en ligne.
   -  Contact avec votre agence, n° d’urgences, prise de 

rendez-vous.
Disponibles gratuitement sur App Store, Google Play.  
Accès libre sans abonnement.

Remise Automate de remise 
d’espèces Guichet

> à 10 000€ en billets ou
> à 1 000€ en pièces

15,50 € 15,50 €

< ou = à 10 000€ en billets ou
< ou = à 1 000€ en pièces

10 franchises/mois 
puis 3,00€/remise* 15,50 €*
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(9)   Gratuité limitée à 2 émissions par mois dans le cadre du droit au compte.
(10)  Pour toute demande de recherche et de copie de chèque, un devis préalable 

pourra être proposé, sur demande.

Envoi de chéquier à domicile en pli simple   
- 1er envoi de chéquier gratuit 
- à partir du 2ème envoi de chéquier

GRATUIT
2,75 €

Envoi de chéquier en recommandé simple  Tarif postal

Envoi de carnet de remises de chèques personnalisées Tarif postal

Paiement par chèque GRATUIT

Remise de chèque(s) sur le compte GRATUIT

Opposition sur chèque /chéquier 20,00 €  

Chèque de banque (9) 27,50 €

Destruction d’un chéquier non remis 10,50 €

Confection de lettres-chèques  
(en fonction du nombre de chèques)

 NOUS 
 CONSULTER 

Frais de traitement spécifique sur chèque non standard 
(traitement spécifique hors normes interbancaires)

 NOUS 
 CONSULTER 

Frais de recherche et de copie de chèque émis ou reçu
- photocopie de chèque : de 1 à 3
- photocopie de chèque : de 4 à 9
- photocopie de chèque : au-delà (10) 

20,83 €
35,42 € 

NOUS CONSULTER

Monétique
1 - Les cartes bancaires 

Carte de dépôt de fonds 10,00 €

Carte de dépôt de fonds  
pour les détenteurs d’une carte de paiement

GRATUIT

Carte « Mastercard Professionnel »   
à autorisation systématique 
- à débit immédiat 58,00 €/an

Carte « Businesscard Mastercard »   
- à débit immédiat
- à débit différé

61,00 €/an
65,00 €/an

Pour les Associations Sociétaires

Carte « Mastercard Professionnel » 
à autorisation systématique
- à débit immédiat 29,00 €/an

Carte « Businesscard Mastercard » 
- à débit immédiat
- à débit différé

30,50 €/an
32,50 €/an

Carte « Businesscard Executive Mastercard » 
- à débit immédiat
- à débit différé

145,00 €/an
145,00 €/an

Frais de mise à disposition de la carte
- en agence
- à domicile par pli simple
- à domicile par pli recommandé AR

GRATUIT
GRATUIT

TARIF POSTAL

Bon à savoir !

Le logo  vous indique les cartes disposant de la fonctionnalité 
sans contact. Il est possible de désactiver cette fonctionnalité 
sur l’application Paiement Mobile ou auprès de votre conseiller.
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Modification du plafond de la carte 12,00 €

Réédition du code confidentiel 13,00 €

Réédition de carte en urgence 19,00 €

Frais de refabrication de carte (pour tout motif) 19,00 €

2 - Opposition de la carte
Frais de mise en opposition de la carte
- par la banque
- par le titulaire
- par l’entreprise

GRATUIT

3 -  Retrait d’espèces par carte aux Distributeurs  
Automatiques de Billets

Retraits (11) dans les pays de l’Espace Economique Européen (12), 
en zone euro (13)

Caisse régionale GRATUIT

Crédit Agricole GRATUIT

Autres banques zone euro :
- « Businesscard Executive Mastercard »
- « Businesscard Mastercard »
- autres cartes  

GRATUIT dès le 1er retrait
1,10 € à partir du 4e retrait 
1,10 € à partir du 1er retrait

Retraits (14) dans les pays de l’Espace Economique Européen (12),  
hors zone euro

Autres banques de l’Espace Économique Européen 
Hors zone euro

4,00 €/opération
+ 2,60 % du 
montant de 
l’opérationAutres banques Hors Espace Économique Européen

4 - Paiements (15) par carte en euros

Zone euro (13) GRATUIT

Zone Espace Économique Européen hors zone euro 
- « Businesscard Executive Mastercard »
- « Businesscard Mastercard »
- autres cartes

0,70 €/opération 
avec mini 1,20 €

+ 2,60 % du mon-
tant de l’opération

Hors zone Espace Économique Européen
- « Businesscard Executive Mastercard »
- « Businesscard Mastercard »
- autres cartes

0,70 €/opération 
avec mini 1,20 €

+ 2,60 % du mon-
tant de l’opération

 

(11)  Retraits en euros ou équivalent en devises suédoises dans l’Espace Économique 
Européen

(12)  L’Espace Économique Européen couvre les 27 pays de l’Union Européenne 
(Allemagne, Autriche, Belgique, Bulgarie, Chypre, Croatie, Danemark, Espagne, 
Estonie, Finlande, France, Grèce, Hongrie, Irlande, Italie, Lettonie, Lituanie, 
Luxembourg, Malte, Pays-Bas, Pologne, Portugal, République Tchèque, Roumanie,  
Slovaquie, Slovénie, Suède) ainsi que 3 des 4 pays de l’Association Européenne de 
Libre Échange (Islande, Liechtenstein, Norvège), Martinique, Guadeloupe, Guyane 
française, La Réunion, Mayotte, Saint-Pierre-et-Miquelon, Saint-Barthélémy, Saint-
Martin partie française, Açores, Gibraltar, Îles Canaries, Madère.

(13)  La zone EURO couvre 20 pays de l’Union Européenne (Allemagne, Autriche, 
Belgique, Chypre, Croatie, Espagne, Estonie, Finlande, France, Grèce, Irlande, Italie, 
Lettonie, Lituanie, Luxembourg, Malte, Pays-Bas, Portugal, Slovaquie, Slovénie et 
Monaco, Martinique, Guadeloupe, Guyane française, Réunion, Mayotte, Saint-Martin 
partie française, Açores, Îles Canaries, Madère, Andorre et Vatican.

(14)  Et dans l’Espace Économique Européen avec une autre devise que euros et 
devises suédoises.

(15)  Paiements par carte, en euros ou équivalent en devises suédoises, dans 
l’Espace Économique Européen
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Européen

(12)  L’Espace Économique Européen couvre les 27 pays de l’Union Européenne 
(Allemagne, Autriche, Belgique, Bulgarie, Chypre, Croatie, Danemark, Espagne, 
Estonie, Finlande, France, Grèce, Hongrie, Irlande, Italie, Lettonie, Lituanie, 
Luxembourg, Malte, Pays-Bas, Pologne, Portugal, République Tchèque, Roumanie,  
Slovaquie, Slovénie, Suède) ainsi que 3 des 4 pays de l’Association Européenne de 
Libre Échange (Islande, Liechtenstein, Norvège), Martinique, Guadeloupe, Guyane 
française, La Réunion, Mayotte, Saint-Pierre-et-Miquelon, Saint-Barthélémy, Saint-
Martin partie française, Açores, Gibraltar, Îles Canaries, Madère.

(13)  La zone EURO couvre 20 pays de l’Union Européenne (Allemagne, Autriche, 
Belgique, Chypre, Croatie, Espagne, Estonie, Finlande, France, Grèce, Irlande, Italie, 
Lettonie, Lituanie, Luxembourg, Malte, Pays-Bas, Portugal, Slovaquie, Slovénie et 
Monaco, Martinique, Guadeloupe, Guyane française, Réunion, Mayotte, Saint-Martin 
partie française, Açores, Îles Canaries, Madère, Andorre et Vatican.

(14)  Et dans l’Espace Économique Européen avec une autre devise que euros et 
devises suédoises.

(15)  Paiements par carte, en euros ou équivalent en devises suédoises, dans 
l’Espace Économique Européen
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 Financements bancaires 

Escompte, MCNE, BAO - par ligne de trésorerie

Frais de dossier ligne ponctuelle  
papier ou magnétique

98,30 €

Commission d’engagement de 0,15 % avec  
un minimum de 59,05 €

Frais de réexamen annuel  
par ligne de trésorerie

0,50 % du montant de 
 la ligne de trésorerie 

MINI 53,30 € / MAXI 535,75 €

Cession de créance loi Dailly

Frais de dossier pour mise en place 98,30 €

Commission d’engagement de 0,15 % avec 
 un minimum de 59,05 €

Frais de dossier pour réexamen annuel  
par ligne de trésorerie

0,50 % du montant de 
 la ligne de trésorerie  

MINI 53,30 € / MAXI  535,75 €

Commission de notification par créance 24,95 €

Commission de remise de bordereau 18,00 €

Crédit court terme

Frais de dossier crédit court terme  
- demande en agence

de 0,50 % avec  
un minimum de 110,35 €

Crédit moyen terme d’investissement

Frais de dossier crédit moyen terme  
- demande en agence

de 1,00 % avec  
un minimum de 330,95 €

Crédit Bail

Frais de dossier NOUS CONSULTER

Taux NOUS CONSULTER

Avals, garanties bancaires et cautionnements
Engagement par signature : garantie à première demande, garantie de 
bonne exécution, caution de remboursement d’avance, caution de restitution 
d’acompte, caution douanes, caution fiscale, caution fournisseurs…

Taux de commissionnement NOUS CONSULTER

Mise en place frais de dossier
- minimum 165,50 €

Hypothèque
- mise en place
- mainlevée partielle
- mainlevée totale

90,65 €  
56,35 €
56,35 €

Frais d’établissement  
d’un acte de caution bancaire sur un modèle

50,00 €
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 Épargne, titres et placements financiers 

Opérations sur titres et bourse

Droits de garde 
Tarif annuel, prélevé sur la valeur du portefeuille au 31/12 de l’année 
précédente

Droits fixes 22,21 € 

Droits proportionnels 
valeurs Crédit Agricole

valeurs hors Crédit Agricole 
valeurs étrangères 

commission par ligne

0,050 % 
0,316 % 
0,333 % 

4,29 € 

Montant global des droits de garde
Minimum 
Maximum

30,87 € 
360,54 € 

Frais de bourse - France (Actions - Obligations) Hors frais de marché

Plateforme Bourse
Minimum

1,550 %
24,05 €

Internet « Pro Action Bourse »
Minimum

0,70 %
9,55 €

Opérations diverses sur titres

Opération de gré à gré 1,20 %

Épargne salariale : PER CONVERGENCE (33)

Tarifs HT applicables à la date de signature du contrat, hors frais 
d’affranchissement.
Ils sont révisables annuellement au 1er janvier en fonction de l’évolution de 
l’indice INSEE des services constatée sur la période de 12 mois de l’année 
civile précédente, arrêtée au 1er octobre.

Plan d’Épargne Interentreprise (PEI) et  
Plan d’Épargne pour la Retraite collectif 
interentreprise (PERCOI)

-  Création, gestion du référentiel entreprise et  
des dispositifs (forfait annuel)

- Frais d’entrée PEI + PERCO 
NOUS CONSULTER 
NOUS CONSULTER

(33)  L’offre PER CONVERGENCE est composée de deux « Plans » (PEI et PERCOI). 
Amundi Asset Management – Société par Actions Simplifiée - SAS au capital de 
1 086 262 605 euros - SIREN 437 574 452 RCS Paris - Société de Gestion de 
Portefeuille agréée par l’AMF sous le n° GP 04000036 - Siège social : 90 
boulevard Pasteur 75015 Paris - France.



Retrouvez votre agence 
sur www.ca-sudmed.fr

SOS Cartes
09 69 39 92 91 
(numéro non surtaxé, prix d’un appel,  
accessible 7j/7)

Écoute clients 
0 974 750 968 
(numéro non surtaxé, prix d’un appel,  
accessible de 8h30 à 12h30 et de 13h30 à 17h30  
du lundi au vendredi)

CAISSE RÉGIONALE DE CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL SUD MÉDITERRANÉE

Document informatif à vocation non-publicitaire. 
Édité par la Caisse régionale de Crédit Agricole Mutuel Sud Méditerranée. 
Société coopérative à capital variable agréée en tant qu’établissement  
de crédit. Siège social situé au 30 rue Pierre Bretonneau - BP 39 923 -  
66 832 PERPIGNAN cedex 9 - 776 179 335 RCS Perpignan. Société de 
courtage d’assurance immatriculée au Registre des Intermédiaires en 
Assurance sous le n°07 029 669. Imprimerie De Bourg, Narbonne - 
05/2025- Conforme aux exigences environnementales. N° d’identifiant 
unique pour la filière papiers graphiques communiqué par l’éco-organisme 
CITEO : F234327_030YAC. Ne pas jeter sur la voie publique.


